ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 31 октября 2025 года                                                            № ____

	Об установлении размера платы на услуги и работы муниципального автономного учреждения «Электросеть» Гатчинского муниципального округа

На основании пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая рекомендации тарифной комиссии Гатчинского муниципального района от 10.10.2025 протокол № 64, руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШИЛ:
      1. Установить с 01 декабря 2025 года размер платы на услуги и работы муниципального автономного учреждения «Электросеть» Гатчинского муниципального округа, согласно приложению.
      2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда», размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа  (http://gmolo.ru) и вступает в силу с 1 декабря 2025 года.
Глава
Гатчинского муниципального округа                                                 В.А.Филоненко

Приложение

к решению совета депутатов

Гатчинского муниципального округа

от _____________ № _____
Размер платы на услуги и работы муниципального автономного учреждения «Электросеть» Гатчинского муниципального округа
с 01.12.2025 года

	№
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость услуги
(без НДС), руб.
	НДС (20%), руб.
	Стоимость услуги
 (с НДС), руб.

	1. Услуги по сдаче в аренду автотранспортной и спецтехники (с водителем/оператором)1

	1.1
	Автогидроподъемник АГП-18
	1 час.
	1 950,70
	390,14
	2 340,84

	1.2
	Машина бурильно-крановая (БКМ) на автошасси
	1 час.
	1 950,70
	390,14
	2 340,84

	1Минимальный заказ составляет 4 часа (1 машино-смена) и включает в себя 1 час подачи и 3 часа работы на территории заказчика. В стоимость машино-смены входит пробег техники до 50 км. Стоимость транспортных услуг указана без учета стоимости ГСМ.

	2. Проектные работы2

	2.1
	Проверка и согласование проектно-сметной документации на строящийся или реконструируемый объект, находящийся в охранной зоне ВЛ или КЛ-0,4-6-10 кВ электросетевого хозяйства МАУ "Электросеть", за исключением согласования в рамках исполнения работ по договору с МАУ "Электросеть"
	1 согласование
	31 114,80
	6 222,96
	37 337,76

	2Услуга 2.1 не предполагает выезд специалистов.

	3. Отключение, включение по заявкам потребителей3

	3.1
	Включение автоматического выключателя в ВПУ на вводе потребителя (из-за превышения допустимой нагрузки, при коротком замыкании)
	1 услуга
	820,00
	164,00
	984,00

	3.2
	Отключение (либо подключение) абонента от зажимов ВЛ, в том числе ВПУ по заявке потребителя
	1 услуга
	2 980,00
	596,00
	3 576,00

	3При оказании услуг п. 3 (одной или несколько) необходимо дополнительно включить стоимость услуги п. 5 в зависимости от траспортного средства и расстояния до объекта.

	4. Электромонтажные работы4,5

	4.1
	Демонтаж деревянной одностоечной опоры с железобетонной приставкой
	1 опора
	6 971,50
	1 394,30
	      8 365,80

	4.2
	Демонтаж одностоечной железобетонной опоры
	1 опора
	6 971,50
	1 394,30
	      8 365,80

	4.3
	Демонтаж сложной железобетонной опоры
	1 опора
	10 041,40
	2 008,28
	    12 049,68

	4.4
	Демонтаж 1 км провода ВЛ-0,4 кВ в один провод
	1 км.
	17 466,59
	3 493,32
	    20 959,91

	4.5
	Демонтаж ответвлений от ВЛ-0,4 кВ к вводу в здание
	1 шт.
	7 808,36
	1 561,67
	      9 370,03

	4.6
	Монтаж провода без установки опор ВЛ-0,4 кВ
	1 км.
	45 770,83
	9 154,17
	    54 924,99

	4.7
	Монтаж трехфазного ввода ВЛ, КЛ-0,4кВ для электросетей населения длиной 15м
	1 присоединение
	10 417,16
	2 083,43
	    12 500,59

	4.7.1
	Последующие 15 м
	15 м
	2 980,00
	596,00
	      3 576,00

	4.8
	Монтаж ввода эл.уст. потребит. в сетях ВЛ, КЛ-0,4 кВ для организаций
	1 присоединение
	10 766,33
	2 153,27
	    12 919,59

	4.8.1
	Последующие 15 м
	15 м
	3 965,00
	793,00
	      4 758,00

	4.9
	Монтаж кабельного спуска на опоре
	на 5 м КЛ
	11 204,71
	2 240,94
	    13 445,65

	4.10
	Монтаж металлической траверсы на одностоечной опоре ВЛ-0,4 кВ
	1 шт.
	8 273,65
	1 654,73
	      9 928,38

	4.11
	Монтаж провода ВЛ-0,4кВ (СИП)
	1 км.
	119 374,35
	23 874,87
	  143 249,22

	4.12
	Монтаж ЯРВ (РЩ) на опоре ВЛ-0,4 кВ
	1 шт.
	15 778,04
	3 155,61
	    18 933,65

	4.13
	Замена подкоса на ВЛ-0,4 кВ (с одинарной железобетонной приставкой)
	1 подкос
	16 590,98
	3 318,20
	    19 909,18

	4.14
	Установка промежут.опоры на ВЛ-0,4 кВ (железобетонная без подкоса)
	1 опора
	13 515,24
	2 703,05
	    16 218,29

	4.15
	Установка сложной опоры на ВЛ-0,4 кВ (А-образная железобетонная)
	1 опора
	20 802,59
	4 160,52
	    24 963,11

	4.16
	Установка изоляторов на установленной опоре ВЛ-0,4 кВ
	1 опора
	6 271,51
	1 254,30
	      7 525,81

	4.17
	Устройство заземляющего спуска на ж/б опоре ВЛ 0,4 кВ
	1 услуга
	6 500,55
	1 300,11
	      7 800,66

	4.18
	Замена кабеля на доме от изоляторов или кронштейна до вводного автомата (1 фазный ввод) длиной 10м
	1 услуга
	6 930,00
	1 386,00
	8 316,00

	4.18.1
	Последующие 10 м
	10 м
	3 465,00
	693,00
	4 158,00

	4.19
	Замена кабеля на доме от изоляторов или кронштейна до вводного автомата (3 фазный ввод) длиной 10м
	1 услуга
	7 935,00
	1 587,00
	9 522,00

	4.19.1
	Последующие 10 м
	10 м
	3 965,00
	793,00
	4 758,00

	4.20
	Замена вводного автоматического выключателя 1ф
	1 услуга
	3 455,00
	691,00
	4 146,00

	4.21
	Замена вводного автоматического выключателя 3ф
	1 услуга
	4 025,00
	805,00
	4 830,00

	4.22
	Установка вводного автоматического выключателя 1ф
	1 услуга
	3 740,00
	748,00
	4 488,00

	4.23
	Установка вводного автоматического выключателя 3ф
	1 услуга
	4 310,00
	862,00
	5 172,00

	4.24
	Замена кабеля от вводного автоматического выключателя до эл. счетчика 1Ф длиной 10м
	1 услуга
	3 165,00
	633,00
	3 798,00

	4.24.1
	Последующие 10 м
	10 м
	1 440,00
	288,00
	1 728,00

	4.25
	Замена кабеля от вводного автоматического выключателя до эл. счетчика 3Ф длиной 10м
	1 услуга
	3 740,00
	748,00
	4 488,00

	4.25.1
	Последующие 10 м
	10 м
	1 730,00
	346,00
	2 076,00

	4.26
	Замена эл. счетчика 1ф.
	1 услуга
	2 310,00
	462,00
	2 772,00

	4.27
	Замена эл. счетчика 3ф.
	1 услуга
	2 880,00
	576,00
	3 456,00

	4.28
	Установка эл. счетчика 1ф.
	1 услуга
	4 310,00
	862,00
	5 172,00

	4.29
	Установка эл. счетчика 3ф.
	1 услуга
	4 890,00
	978,00
	5 868,00

	4.30
	Нумерация опор ВЛ-0,4 кВ
	1 опора
	1 501,72
	300,34
	1 802,06

	4.31
	Перетяжка провода 0,4 кВ
	1 км.
	6 636,05
	1 327,21
	7 963,26

	4.32
	Замена светильников на опорах
	1 светильник
	7 711,80
	1 542,36
	9 254,16

	4.33
	Замена ламп уличного освещения
	1 лампа
	4 310,88
	862,18
	5 173,06

	4При оказании услуг п. 4 (одной или несколько) необходимо дополнительно включить стоимость услуги п. 5 в зависимости от транспортного средства и расстояния до объекта.

	5Стоимость услуг п. 4 указана без стоимости материалов

	5. Вызов персонала, оплачиваемый дополнительно к вышеуказанным услугам, в случае необходимости

	5.1
	Выезд АГП-18 с бригадой

	5.1.1
	Выезд АГП-18 с бригадой на расстояние до объекта
	до 5 км.
	1 услуга
	1 250,00
	250,00
	1 500,00

	5.1.2

	> 5 до 10 км.
	1 услуга
	1 885,00
	377,00
	2 262,00

	5.1.3

	> 10 до 25 км.
	1 услуга
	3 800,00
	760,00
	4 560,00

	5.1.4
	Транспортные расходы за 1 км пробега автоподъемника, превышающего 50 км. общего расстояния
	1 км.
	80,00
	16,00
	96,00

	6. Размещение телекоммуникационного оборудования связи, в том числе ВОЛС

	6.1
	Размещение волоконно-оптических линий связи (ВОЛС-ВЛ) на 1 опоре ВЛ-0,4 кВ (оптический кабель самонесущий неметаллический)
	1 опора в месяц
	78,46
	15,69
	94,15

	6.2
	Размещение волоконно-оптических линий связи (ВОЛС-ВЛ) на 1 опоре ВЛ-6-20 кВ (оптический кабель самонесущий неметаллический)
	1 опора в месяц
	96,58
	19,32
	115,89

	7. Размещение наружного освещения

	7.1
	Право временного пользования опорой линий электропередачи для размещения оборудования наружного освещения
	Размещение 1 единицы оборудования в месяц
	108,33
	21,67
	130,00

	8. Размещение на электросетевых объектах прочих конструкций и оборудования

	8.1
	Право пользования опорой линий электропередачи для размещения электротехнического оборудования массой до 2 кг (за исключением телекоммуникационного оборудования)
	Размещение 1 единицы оборудования в месяц
	208,3
	41,66
	249,96

	8.2
	Право пользования опорой линий электропередачи для размещения электротехнического оборудования массой от 2 до 8 кг (за исключением телекоммуникационного оборудования)
	Размещение 1 единицы оборудования в месяц
	1 266,67
	253,33
	1 520,00

	8.3
	Право пользования опорой линий электропередачи для размещения электротехнического оборудования массой от 8 до50 кг (за исключением телекоммуникационного оборудования)
	Размещение 1 единицы оборудования в месяц
	8 525,00
	1 705,00
	10 230,00

	8.4
	Размещение на электросетевых объектах камер, датчиков, систем оповещения
	Размещение 1 единицы оборудования в месяц
	108,33
	21,67
	130,00

	9. Размещение наружной рекламы и информации

	9.1
	Размещение на опорах ВЛ-6-10/0,4 кВ
	Размещение 1 единицы оборудования в месяц
	1 833,33
	366,67
	2 200,00

	10. Техническое обслуживание ВЛЭП и КЛЭП наружного освещения

	10.1
	Техническое обслуживание ВЛЭП наружного освещения
	Итоговая стоимость годового обслуживания, 1 км
	31235
	6247
	37482

	10.2
	Техническое обслуживание КЛЭП наружного освещения
	Итоговая стоимость годового обслуживания, 1 км
	24060
	4812
	28872